tualismi possunt etiam ad necessitates spirituales coetus fidelium ritus Latini in proximitate versantis attendere.

c) *Nominatio Exarchae ritus Syro-Malankarensis pro tota India* (vel nominare Archiepiscopum Trivandrum tamquam etiam exarcham totius Indiae pro ritu Syro-Malankarensi).

Verum est quod fideles ritus Syro-Malankarensis nunc non inveniuntur in sufficienti numero extra territoria propria. Sed dissidentes huius ritus plures inveniuntur in civitatibus Madras, Bombay, Bangalore, Calcutta etc. Institutio exarchiae pro tota India poterit mirum in modum adiuvare conversionem horum dissidentium ad fidem catholicam; immo id necessarium est ad conservandos in fide Catholicos huius ritus extra sua territoria inter schismaticos degentes.

d) *Regiones constitutas in Eparchias rituum Orientalium* (non dico exarchias) *exclusivae iurisdictioni S. Congregationis pro Ecclesia Orientali submittere.*

In Medio Oriente et in quibusdam partibus Africae septentrionalis et Graeciae etc. etiam fideles et hierarchia ritus Latini ponuntur sub exclusiva iurisdictione S. Congregationis pro Ecclesia Orientali. Eaedem rationes militant etiam quoad illas regiones Indiae in quibus eparchiae rituum Orientalium constitutae sunt. Unitas directionis multum conferre potest ad harmoniam et concordiam inducendam in utroque clero et populo.

P. MAURUS A MATRE PERDOLENTE  
Prior Generalis Congregationis Fratrum Carmelitarum  
B. Mariae Immaculatae

### 36

REV.MI P. FRANCISCI MILINI  
*Vicarii Generalis*  
*Piae Societatis Missionariorum a S. Carolo pro Italis Emigratis*

Roma, 7 novembre 1959

*Eminenza Reverendissima,*

Il Rev.mo nostro Superiore Generale, Rev.mo P. Raffaele Larcher, avendo dovuto prostrarre la sua permanenza negli Stati Uniti per il compimento della visita canonica alle nostre Case religiose, mi ha pregato di rispondere alla venerata lettera di codesta Pontificia Commissione Antipreparatoria del Concilio Ecumenico del 18 giugno scorso, prot. N. 1 C/59-2062.

Dopo aver sentito i Rev.mi Consultori Generali della Pia Società, ho formulato la qui unita proposta, riguardante i problemi emigratori, che umilmente presento all'Eminenza Vostra Reverendissima.

Chiedendo venia per il ritardo della risposta, mi prostro al bacio della S. Porpora, professandomi

Umilissimo nel Signore  
dell'Eminenza Vostra Rev.ma

P. FRANCESCO MILINI  
*Vicario Generale degli Scalabriniani*

Pias Societas Missionariorum a S. Carlo pro Italies emigratis (Scalabriniani) ardentissime exoptat atque humiliter petit ut inter alia, quae in proximo Concilio Oecumenico pertractanda proponuntur, etiam quaestiones de regimine iuridico et pastorali fidelium catholicorum emigrantium tractentur.

Exstant quidem de spirituali emigrantium cura leges in Constitutione Apostolica *Exsul Familia*, quam Pius XII f. r. die 1 augusti 1952 promulgavit; at praedictae Constitutionis ad omnes regiones applicatio (praesertim quod ad Titulum alterum pertinet) facilior certiorque videretur, ubi a totius Orbis Catholici Ordinariis in Concilio Oecumenico collectis res, spectatis huius temporis locorumque circumstantiis, definitam formam reciperet.

P. FRANCISCUS MILINI  
*Vicarius Generalis*  
*Piae Societatis Missionariorum a S. Carolo*  
*pro Italies Emigratis*

37

REV.MI P. DOMINICI FIORINA  
*Superioris Generalis Instituti Missionum a Consolata*

Augusta Taurinorum, 27 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Acceptis Litteris Eminentiae Vestrae datis die 18 iunii a. D. 1959, Prot. N. 1 C/59-2064, dum reverenter gratias ago pro tanto honore, mihi pergratum est quam primum rescribere circa nonnulla argumenta et vota pro Commissione Antepreparatoria pro futuro Concilio Oecumenico, quae mihi visa sunt maioris momenti.

In foliis adjunctis exstant observationes, argumenta et vota nostra.

Haec omnia humiliter Eminentiae Vestrae submitto, cui fausta omnia a Domino adprecor.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
addictissimus  
P. DOMINICUS FIORINA  
*Superior Generalis*  
*Instituti Missionum a Consolata*

#### *De doctrina*

1. Detur: *a)* Constitutio dogmatica de Fide Catholica, praecipuos nostrae aetatis errores complectens, et *b)* alia Constitutio dogmatica de Ecclesia Christi, compactam structuram Ecclesiae in suo dupli elemento hierarchico et praesertim divino prospiciens, una simul cum doctrinis de Communione Sanctorum et de Laicatu catholico, quae omnia cum doctrina Mystici Corporis Christi intime connectuntur.

2. Desideratur etiam ut investigationum fructus de re Biblica, qui nostro tempore succrescunt, ad vitam asceticam fovendam atque etiam apostolatum firmandum, magis magisque adhibeantur.

#### *De re liturgica*

1. Quod ad rem liturgicam spectat in opere pastorali prosequatur, ita ut ritus Ecclesiae maiori simplicitate atque intelligentia gaudeant. Hoc vero, si ubique valde utile videtur, quam maxime in dissitis Missionum regionibus ubi respectus et accommodatio ritus Ecclesiae ad culturam, mores atque consuetudines necessarium existimatur.

2. Res etiam valde accommodata erit, praesertim ad grave pondus apostolatus Missionum sublevandum, Ordines Minores usque ad Diaconatum in pristinum restituere.

3. In Breviarii reformatione criterio discriminativo uti potest, ita ut Breviaria pro chorali recitatione et pro — uti dicitur — *privata* psalmodia adoptentur.